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ACTA DE ADMISION, EVALUACION CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO BE EUENA PRO -

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 058-2024-0EC-MDMIL e
PRIMERA CONVOCATORIA . -

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 11 dlas del mes de jullo del afio 2024 en
la Oficina de Abastecimiento de la Mummpalldad Distrital de Megantoni a tas 10:60
horas, se reunié el representante del Organo . Encargado de las Contrataciones,
encargado de la preparacion, conduccion, realizacion y hasta.su cuimmamon del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 058-2024—0EC-‘
MDM/LC-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo -‘objeto de. convogatoria ~es la
CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE REFRIGERIOS PARA LOS PLANES
DE ADIESTRAMIENTO PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LAS
CAPACIDADES A MUJERES PARA LA MITIGACION DE LA. POBREZA E
INSERCION LABORAL EN LAS CC.NN. Y AA. RR. DE LA ZONA NORTE DISTRITO
DE MEGANTONI — LA CONVENCION - CUSCO; el mlsmo que esta mtegrado por

Ing. Elizabeth M. Argandofia Guerrero Contratacnones &

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Organo Encargado de las Contrataciones da InICIO ala presente sesién mformando
que, de acuerdo con &l cronograma del procedlmlento de seleccwn se ha venﬂcado en
la Plataforma del Sistema Electrénico de Confratacionés: del Estado — SEACE
administrado por el Organo Supervisor de las Contratacuones del Estado = OSCE fa
relacién de part|C|pantes registrados, siendo: T T y :

Organo Encargado de Ias P

2 10424882173 PFURO YLLA LIDIA 300062024 V4lid6”
3 10427597771 FLORES SULLCA VERONICA CECILIA™- 27/06/2024.  Valido -
4 10428943738 PALHUA DIAZ HEIDI MIREA - 26/06/2024  Vélido "
5 10443208718 SILVERA CURO VICTOR MANUEL 26/06/2024  Vélido
6 10450457162 CORNELIO MANUGARI BETT! 24/06/2024  Valido. " |
7 10462490921 QUEVEDO TOCRE CLEDDY 26/06/2024  Valido . -
8 10465720412 DURAND CCALLUCO GARY _ 30/06/2024  Valido :
9 10705115104 CASTILLO TERAN MARCO ANTONIO 25/06/2024  Valido -
10 10737077859 HERRERA POLANCO YERAL RODRIGO 24/06/2024  Valido .
SYNERGIA INGENIEROS Y CONSULTORES
11 20564333841 SMPRESA INDIVIDUAL DE 30/06/2024  Valido

10090673781 CONTRERAS MALDONADO MAGNA " *

RESPONSABILIDAD LIMITADA - SYNERGICO
E.LR.L
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12 20600266838 INVERSIONES J-ALEXANDER E.LR.L. 24/06/2024  Valido
13 20601908183 EDIGIS S.AC. 23/06/2024  Valido
14 20603002076 SANIKIRIGUETI E.LR.L. 24/06/2024  Valido
15 20605696822 VCL PERU S.A.C. | 28/06/2024  Valido
16 20605753907 'S':'X%RS'ONES GENERALESLAURAROCA  ya0612024  valido
17 20611631147 [N /ERSIONES GENERALES SHWEVLU | 28/06/2024  Valido
18 20611772565 gLADéTgRE CONSULTORES Y ASOCIADOS 5060004 Valido

Il. PRESENTACION DE CFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas
del procedimiento de seleccién, el Organo Encargado de las Contrataciones informa
que, segun el reporte de la plataforma del SEACE, los participantes que presentaron
sus ofertas fueron los siguientes:

HERRERA POLANCO YERAL

110737077850 LoRReT 1/07/2024  Enviado  Enviado
2 10462490921 QUEVEDO TOCRE GLEDDY 1/07/2024  Enviado  Enviado
3 10427507771 Feonts SULLCAVERONICA 1/07/2024  Enviado Enviado |

. ADMISION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a revisar y/o verificar de los
documentos de presentacion obligatoria y en estricta aplicacion del numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con
Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias; cabe precisar, en caso de no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION [, ~ POSTOR
OBLIGATORIA | QUEVEDO FLORES HERRERA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la TOCRE Vggl(_)l;\ﬁ(‘:\A Pelégxfo
oferta Sk = oA CECILIA RODRIGO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo S| CUMPLE NO CUMPLE | SI CUMPLE
 N°1)
b) Documento que acredite la representacion de S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
quien suscribe la oferta. - -
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del '
irticulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo | o CUMPLE | NOCUMPLE | Sl CUMPLE
_N°3) =
MUNICIPALIDAD DISTASTAL B MEGANYONI
G
Luts Anlerson arcia Sinches
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e) El postor presentara una lista de los Registros
Sanitarios de los productos ofertados, expedido por
DIGESA segun el Decreto Supremo N° 00798-SA,
asi como también la copia del Registro Sanitario,
sus modificaciones y/o anotaciones, la cual debera
estar vigente, para acreditar la descripcion, unidad
de medida y presentacidn de los bienes a contratar.

SI CUMPLE

NO CUMPLE

S| CUMPLE

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo
N°4d) =

SI CUMPLE

NO CUMPLE

S| CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comdn, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° &)

N/C

N/Cl

N/C

¢

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

SI CUMPLE

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDO

NO
ADMITIDO

NO
ADMITIDO

Detalle de la oferta no admitida:

o Se considera NO ADMITIDA la oferta del postor FLORES SULLCA VERONICA
CECILIA, debido a que no cumplié con presentar los formatos y declaraciones juradas
conforme lo establecido en las bases integradas; ya que la firma del del postor es pegada
como una imagen escaneada. Esto a pesar de que en el numeral 1.6 del Capitulo 1 de la
Seccion General de las bases integradas, se sefiala que no se aceptaran el pegado de
laimagen de unafirma o visto en las declaraciones juradas, formatos o formularios
previstos en las bases integradas, los mismos que deben encontrarse firmados por el
postor de forma manuscrita o digital. Por otra parte, es pertinente traer a colacion el
articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en el que se establece
la posibilidad de que el postor subsane la falta de firma; sin embargo, se ha revisado el
Anexo N.° 6 (precio de la oferta), en el cual con una simple observacion se aprecia
contener pegado la firma y de la revision del archivo en formato pdf se advierte que se
puede efectuarse la seleccion de la imagen que contiene la firma. Por lo que, en
concordancia con el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento, el cual sefiala que no
esta permitida la subsanacién de la falta de firma en el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econémica (en el caso concreto el Anexo N.° 6). Por lo que se concluye
gue el postor no presentd en su oferta el citado Anexo conforme a la normativa de
contrataciones del Estado, el mismo que no puede ser subsanado. (Resolucion N°
04058 -2023-TCE-S6)

e Se considera NO ADMITIDA Ila oferta del postor HERRERA POLANCO YERAL
RODRIGO, debido a que no cumplid con presentar el Anexo N.° 06 (precio de Ia oferta),
conforme a lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccién. Ya
que en el Anexo N.° 6 presentado por el postor, no indica que su oferta no incluye el
IGV, conforme se requiere en las bases integradas para aquellos postores que gocen de
ese beneficio. Esto a pesar de que el postor se encuentra exonerado del IGV, segin lo
sefalado en la ficha SEACE y en el Anexo N.° 7 adjuntado. En ese sentido, el postor no
cumplié con presentar el Anexo N.° 6 (requisito para la admision de su oferta), conforme
a las disposiciones establecidas en las bases integradas. (Resolucion N° 04131-2021-
TCE-S2)

MUNICIPALIDAD ‘TMTM.D ZGANTON}
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IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a la  evaluacion de las ofertas
admitidas, con el objetivo de determinar el mejor puntaje y el orden de prelacién de las
ofertas, en concordancia con el articulo 74 del Reglamento antes acotado.

‘ FACTORES DE
Postores EVALUACION | :
£ ] — Remype | Puntaje | Orden de
. ' A. Precio (5%) Final | Prelacién
N° Nombre o Razén Social
Monto Puntaje | .
1 | QUEVEDO TOCRE CLEDDY S/60,000.00 100.00 5.00 105.00 1ro

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones da continuidad conforme lo
establecido en el articulo 75 del Reglamento antes acotado, procediendo a calificar a
los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases.
La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

[ REQUISITOS DE CALIFICACION QUEVEDO TOCRE CLEDDY
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICA ]_

VI. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De los resultados obtenidos, el Organo Encargado de las Contrataciones en estricta
observancia de las condiciones establecidas en los documentos del presente
procedimiento de seleccién, el marco normativo vigente y en cumplimiento a lo
establecido en el articulo 76 del Reglamento mencionado, y viendo el orden de prelacion
acuerda:

¢ OTORGAR LA BUENA PRO al postor QUEVEDO TOCRE CLEDDY con RUC
N° 10462490921 correspondiente al procedimiento de seleccién Adjudicacion
Simplificada N° 058-2024-OEC-MDM/LC - Primera convocatoria, cuyo objeto de
convocatoria es la Contratacion para la adquisicion de refrigerios para los planes
de adiestramiento para el proyecto: mejoramiento de las capacidades a mujeres
para la mitigacion de la pobreza e insercion laboral en las CC.NN. y AA.RR. de
la zona norte, distrito de Megantoni — La Convencién — Cusco; por un monto
ofertado que asciende al importe total de S/ 60,000.00 (Sesenta mil con 00/100
soles) no incluye IGV, acogido a la ley N.° 27037. Asimismo, la presente acta
se registrara y notificara a través del SEACE.

No habiendo mas asuntos que tratar, siendo las 17:30 horas del mismo dia dia, mes y
afio, dandose por concluido este acto, firmangio en sefial de conformidad.
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